MUNICIPIO DE OTEAPAN,VER.

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

{Cifras en Pesos)

SIGMAVE
)

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION

FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
.>tal de ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

omisiones de la Deuda Publica

Qastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

2025

2,040,824.82
659,690.82
0.00

0.00
1,123,824.90
132,707.80
124,601.30
0.00

55,998,298.97

55,998,298.97

0.00
347,607.40
0.00

0.00

0.00

0.00
347,607.40
58,386,731.19

26,297,554.51
13,094,275.02
3,747,505.29
9,455,774.20
375,165.30
0.00

0.00

0.00
375,165.30
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
241,799.04
225,487.57
0.00
16,311.47
0.00

0.00
62,799.59

2024

2,328,216.57
733,811.38
0.00

0.00
1,427,081.58
143,323.61
24,000.00
0.00

66,752,883.54

66,737,068.84

15,814.70
136,446.50
0.00

0.00

0.00

0.00
136,446.50
69,217,546.61

36,335,525.11
17,722,462.27
4,496,925.89
14,116,136.95
662,868.80
0.00

0.00

0.00
662,868.80
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
245,769.69
234,445.16
0.00
11,324.53
0.00

0.00
807,804.10




!stimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y otras Pérdidas

MUNICIPIO DE OTEAPAN,VER.

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0.00

0.00

0.00
62,799.59
11,849,160.30
11,849,160.30
38,826,478.74
19,560,252.45

594,986.39
0.00

0.00
212,817.71
23,659,685.94
23,659,685.94
61,711,653.64
7,505,892.97

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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