

MUNICIPIO DE OTEAPAN, VER.

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

CONCEPTO	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	2,040,824.82	2,328,216.57
Impuestos	659,690.82	733,811.38
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	1,123,824.90	1,427,081.58
Productos	132,707.80	143,323.61
Aprovechamientos	124,601.30	24,000.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES	55,998,298.97	66,752,883.54
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	55,998,298.97	66,737,068.84
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	15,814.70
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	347,607.40	136,446.50
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	347,607.40	136,446.50
otal de ingresos y otros beneficios	58,386,731.19	69,217,546.61
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	26,297,554.51	36,335,525.11
Servicios Personales	13,094,275.02	17,722,462.27
Materiales y Suministros	3,747,505.29	4,496,925.89
Servicios Generales	9,455,774.20	14,116,136.95
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	375,165.30	662,868.80
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	375,165.30	662,868.80
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	241,799.04	245,769.69
Intereses de la Deuda Pública	225,487.57	234,445.16
comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	16,311.47	11,324.53
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	62,799.59	807,804.10



MUNICIPIO DE OTEAPAN, VER.

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Éstimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amorti	izaciones	0.00	594,986.39
Provisiones		0.00	0.00
Disminución de Inventarios		0.00	0.00
Otros Gastos		62,799.59	212,817.71
INVERSIÓN PÚBLICA		11,849,160.30	23,659,685.94
Inversión Pública no Capitalizable		11,849,160.30	23,659,685.94
Total de Gastos y otras Pérdidas		38,826,478.74	61,711,653.64
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		19,560,252.45	7,505,892.97

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

PRESIDENCIA MUNICIPAL 2022-2025

JUNTOS GOBERNEMOSI

C. Jairo Cesar Martínez Gorzález Presidente

DE OTEANA,

REGIDURÍA MUNICIPAL 2022-2025 JUNTOS GOBERNEMOS I

C. Elías Bautista Francisco Regidor

2022-2025 JUNTOS GOBERNEMOS I

LC. Marlene Anabel Mendoza Ramírez Sindica

> Ing. Anahi Yalit Pérez Pérez



2022 2025 JUNTOS GORIERNEMOS